EDITAL Nº 012/2015

O Prof. Mauro Stival, Diretor da Universidade Estadual do Paraná - Campus de
Paranaguá, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e visando a formação
continuada do aluno egresso das Licenciaturas Campus Paranaguá e considerando as
disposições contidas no Edital nº 001/2015 – Abertura de Inscrições,

TORNA PÚBLICO:

1. Que em virtude dos processos enfrentados no Estado do Paraná, com a greve e as
devidas orientações para a reorganização dos calendários escolares que exigiu a
disponibilidade dos sábados, dentre outros fatores, não houve o número de inscritos
suficientes para que a Pós Graduação em AEE com ênfase na Educação Especial e
Inclusiva se realizasse conforme o cronograma disponibilizado;
2. Desse modo, o setor financeiro do Campus Paranaguá solicita aos candidatos que
realizaram a inscrição compareçam no Campus no período de 10 a 31 de agosto (Manhã ou
Tarde) para informar os dados bancários com o fim de que se realize a devolução, via
transferência bancária, do valor pago na inscrição.
3. Será ofertado um Curso de extensão em AEE – Atendimento Educacional
Especializado em parceria com a Secretaria Municipal de Educação de Paranaguá do qual
todos os inscritos estão convidados a participar, sem ônus
4. O curso citado no item 3 ocorrerá no período de 26 de agosto a 25 de novembro
(todas as 4ª feiras) no período da tarde, nas dependências da Secretaria Municipal de
Educação de Paranaguá.
5. Para participar do curso os candidatos inscritos e que efetuaram o pagamento na pós
graduação deverão enviar email para: posgraduacao.aee.15.16@gmail.com

Unespar – Campus de Paranaguá, em 10/08/2015.

Mauro Stival
Diretor de Campus